PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	27.11.2018
	с. Камень-Рыболов
	№
	859-па

	О внесении изменений в Положение об отделе градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 12.10.2017 № 1028-па

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ханкайского муниципального района от 29.05.2012 № 229 «Об утверждении структуры Администрации Ханкайского муниципального района Приморского края», Градостроительным кодексом Российской Федерации, на основании Устава Ханкайского муниципального района, Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в Положение об отделе градостроительства и земельных отношений Администрации Ханкайского муниципального района, утвержденное постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 12.10.2017 № 1028-па, следующие изменения:

- раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Функции Отдела
3.1. Отдел в соответствии с возложенными на него задачами осуществляет следующие основные функции:

1) ведет информационную систему обеспечения градостроительной деятельности на территории Ханкайского муниципального района;
2) организовывает подготовку и утверждение документов территориального планирования Ханкайского муниципального района и сельских поселений, внесение корректировки в них;
3) организовывает подготовку и утверждение местных нормативов градо-

строительного проектирования;

4) организовывает подготовку и утверждение правил землепользования и застройки поселений;

5) на основе генеральных планов поселения организовывает подготовку и утверждение документации по планировке территорий;
6) проводит подготовку градостроительных планов земельных участков;

7) выдает разрешения на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства;

8) направляет уведомления, предусмотренные пунктом 2 части 7, пунктом 3 части 8 статьи 51.1 и пунктом 5 части 19 статьи 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации, при осуществлении строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства, садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений;
9) выдает согласование на переустройство и (или) перепланировку помещений;

10) принимаете решения о развитии застроенных территорий;

11) осуществляет в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотр зданий, сооружений и выдачу рекомендаций об устранении выявленных в ходе осмотров нарушений;
12) заключает договоры о комплексном развитии территории по инициативе правообладателей земельных участков и (или) расположенных на них объектов недвижимого имущества;

13) принимает решения о комплексном развитии территории по инициативе органа местного самоуправления;

14) выдает разрешение на установку рекламных конструкций на территории Ханкайского муниципального района, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных рекламных конструкций;

15) выдает разрешение на производство земляных работ на территории Ханкайского муниципального района;

16) обеспечивает взаимодействие с отраслевыми (функциональными) органами Администрации Приморского края, Администрации Ханкайского муниципального района, администрациями сельских поселений, входящих в состав Ханкайского муниципального района по вопросам градостроительства и земельных отношений;
17) своевременно предоставляет статистические данные по строительству в органы государственной статистики;

18) участвует в заседаниях комиссий, рабочих группах при Администрации Ханкайского муниципального района;
19) осуществляет контроль за поступлением средств от аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена на территории Ханкайского муниципального района;

20) рассматривает предложения, заявления, жалобы граждан, юридических лиц относящиеся к компетенции Отдела, и принимает по ним необходимые меры;

21) обеспечивает разработку конкурсной и аукционной документации по предоставлению земельных участков в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке;

22) осуществляет все мероприятия в области земельных отношений и предоставления земельных участков на территории Ханкайского муниципального района, находящихся в муниципальной собственности и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;

23) разрабатывает проекты нормативных актов по вопросам предоставления и управления муниципальными землями и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена;

24) ведет реестр земельных участков переданных в казну Ханкайского муниципального района;

25) участвует в проведении работ по инвентаризации и межеванию земель;

26) разрабатывает административные регламенты по предоставлению муниципальных услуг согласно своей компетенции;

27) осуществляет резервирование и изъятие земельных участков в границах муниципального района для муниципальных нужд;

28) принимает необходимые меры для устранения нарушений земельного законодательства, выявляет неиспользуемые земельные участки или используемые не по целевому назначению в рамках муниципального земельного контроля.

3.2. Отдел вправе осуществлять иные функции, иные полномочия согласно решениям Думы Ханкайского муниципального района или постановлениям (распоряжениям) Администрации Ханкайского муниципального района.».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района.

	Врио Главы муниципального района –

	главы Администрации

	муниципального района
	А.С. Бурая